Item in eodem festo de eodē habet sermo inter sermones de Verbis domini. XXXVIII.

Item in eodem festo alius sermo fact⁹ ad fratres in heremo: qđ habet inter sermones ad eosdem. XX.

In festo Epiphanię domini et p̄ octauas eius: Sermo I Ser. XXIX.

Roxime fratres charissimi eiusmo: di redēptionis n̄re celebrauimus sacramentū: quo de⁹ hominē cū infirmitatib⁹ induit: Hodie vō illud colimus: qđ se in hominē deuo virtutib⁹ declarauit: pro eo qđ in hac die: siue celo stella ortus sui nūciū p̄buit: siue qđ in chaya galice in cōiuiō nuptiali a quā in vinū cōuertit: siue qđ iordanis vndis a quas ad reparationē būani generis suo baptismo consecrauit: siue qđ de quinqz panib⁹ quinqz milia hominū satiauit: in quolibet horū salutis n̄re mysteria cōtinent et gaudia. Nobis em̄ ex virgine natus est: qđ stella monstrauit. Nobis ex baptismo laua crū concessum est: qđ in iordania aluo cōsecrauit. Nos quoqz meli⁹ esse mutandos operis miraculo p̄monstrauit: quādo aquas in vina cōuertit. Et ideo fr̄es cha-

Matth. 2.
Joh. 2.
Matth. 3.
Matth. 14.

Sancti Augustini de tempore

rissimi in omni actu nostro stellā fidei ppare
mus: et i custodia puritatis christi baptismū
celebremus: quia hęc christi regeneratio no-
stre fidei confirmatio est. Insinuauit em̄ no-
bis muneris sui beneficiū p secūde natiuita-
tis exemplū: et qđ facere voluit: p̄ior ipse fe-
Bcit. Legimus iudeos diuersa sub lege habu-
isse baptismata: sed nullū ex his cōtra p̄ua-
ricationis malū generalē potuit cōferre me-
dicinam: Et ideo p̄ absolutione totius mū-
di indigebāt regeneratiōis aqua cęlitus san-
ctificari. Et quia p̄ vniuersum mundū sacra-
mentū baptismi humano generi opus erat:
omnib⁹ a quis benedictionē dedit: quando
in iordanis aluē vnicā ac singulari pietate
descendit. Tunc enim christum dominū nō
tam lauit vnda q̄ lota est. Tibi ergo nasce-
ndo christo aduenit: tibi viuendo militauit:
tibi moriendo conseruit. Quem vides pro te
mortuū: p̄ te intellige baptizati. Talis oīno
etiā ante baptismū fuit: et ideo p̄cursor ei⁹
atq; baptista: ita eū cū ad se baptizad⁹ veni-
ret alloquit. **D**ne: ego a te debeo baptizari:
et tu venis ad me? Quid euidenti⁹ de christi
nōdū baptizati puritate: qđ forti⁹? Ego a te
debeo baptizari: id est qđ fons es inocētię et
plenitudo iusticię: qđ nullo indigēs dare scis:
nescis accipere? Ego inq̄t a te debeo bap-
tizari: qđ te cū exhibes et in te possides purita-
tis munera et baptismatis sacramenta: et qđ
ego dabo te largiēte p̄ gr̄az: tu oblines p̄ na-
turā. **A**rtactu mēbra tūgūf: et fluēta ditāt.
Vitalē gratiā nō corpus ex flumie: s̄ flumē
mutuat ex corpe. Descēdere i se fontē suū fe-
lix vnda miraf: sub vno momento remedia
eterna cōcipiēs et noua deū regeneratiōis se-
cūditate pturieno: qđ accepit hoc reddēs: et
qđ nō habebat accipiēs. In hęc mirū esset
qđ se dñs serui subdidit bñdictiōi: nisi et cru-
ci se subdidisset et morti. Et ille quidē p̄ciosū
sibi esse hoīem p̄c̄ij ipsi⁹ dignitate p̄docuit:
vt hinc quoq; intelligam⁹ qđ grandes apud
se p̄stinet deuo noster humanorū criminum
causao: p̄pter quas non angelū: nō archan-
gelū: sed deū misit ad terras. **Q**uis grauis sit
peccati et qđ dura cōditio: p̄dit remedij ma-
gnitudo: Quanta malorū discussio erit qua
damnabunt: sollicitudo indicat qua redi-
munt. **O**mni ergo diligentia atq; vigilātia
caueamus ne vulneret diabulus qđ sanauit
deuo: ne p̄ consensum cordis: per flagitium
corporis seruitutē quaz debemus domino:

magis exhibere p̄bemur inimico. Equidez
si quis violentus ac p̄potens aliquid de fa-
cultate nostra ac p̄prietate rapuisset: nōne
dignum summo odio duceremus? Nonne
merito tanq̄ hostem detestaremur? Cur pec-
cando diabolo cōsentiamus: qui nobis non
substantiā vult auferre sed vitā: non terram
fraudare sed cęlum: non sine angustę pos-
sessiōis: sed infinita spacia eternitatis? In-
ter hęc o homo si dignitatem facturę tuę: si
pietate circa te domini tui volueris p̄stima-
re de precio: poteris nō dubitare de regno.
Ipsi enim magi qui ad illa cęlestis pueri ve-
neranda cunabula stelle inditio puenerunt:
quid aliud expresserunt in illio muneribus:
nisi fidem nostram? In eo enim qđ tria offe-
runt: trinitas intelligit. In eo vero qđ tres
sunt: et singuli singula offerunt: in trinitate
vnitas declarat. Per aurum rex ostendit:
deus in thure dinoscit. Per mirbā qđ condi-
endio est apta corporibus: sepultura cruci-
figendi hominis p̄dicatur. Scdm̄ hęc cha-
rissimi: nōo quoq; p̄sonam magorū spirita-
libus imitemur obsequijs. In primis tam-
diu queramus christū: donec illum inuenire
mereamur. Ducatum nobis p̄beat velut
stella cęli lux fidei. Hęc nobis illum ostēdat:
nō iam in p̄sepi vagientem: sed in summa
cęli arce dominantē. Nec in matris gremio
sed in folio patris adorandū. Nec vltorius
in humanitate iudicandum: sed ad iudiciū
cum maiestate venturū. Sit quasi triū mu-
nerū trinitatis p̄fecta confessio: credat a no-
bis vna diuinitas sine cōfusionis separati-
one distincta: pater et filius et spiritus sanct⁹
vnus deus. Credant tres personę: sed non
tres substantię. Quātum autem ad cęlestis
naturę ordinem p̄tinet: in patre et filio et spi-
ritu sancto ita consistenda est vna diuinitas
vt nec singularis putetur in trinitate perso-
na: nec triplex in vnitate substantia: sed ita
assignet pluralitao vnitati: ne trinitati sub-
trahatur equalitao. Et licet intro mittat in
vna diuinitate numerositao: non sit tñ reci-
pienda diuersitao. Ita ergo fidelium cordi-
bus disponendus est dei cultus: vt non ad-
mittatur vel vnitate separatio: vel in trini-
tate permixtio. Proxima em̄ ab hac die fra-
tres charissimi sacri natalio die natus ē do-
minus: nunc baptizatus. Tunc nos genuit
ad vitam: nunc regenerauit ad salutē. Tūc
adam suscepit p̄ditum: nūc abluuit peccato/

Matth. 3.

E

F

rem. Venit ergo ad baptisimū: sicut scriptū est: Sed quid abluūt: qui mūdus erat: Et q̄ vt mūdus ablueret immūdos. Illū ergo currentes aque tunc infundebant: sed peccata nostra secum portabant. De illo guttē baptismatis fluebant: sed nostra in guttis crimina fluebāt. Misericordia simul et potentia dei: necdum eramus in mūdo: et iam abluēbamur in baptismo. Abundat in illo sumus anteq̄ nati. Nam ipsi fuit baptismatis ratio: vt aque que purgaturē nos erant sb̄ illo ante purgarent. Et cum ascendisset: inquit scriptura: de aqua: vidit apertos celos. Nūquid tunc ei celum apertum fuerat: cuius oculi celorū interiora cernebant? Sed ideo celum aperitur: vt mysteriū baptismatis i hoc declaret: quia quādo homo de baptismo egreditur: tūcei ianua regni celestis aperitur. Illud vō quale est q̄b magi veniunt ad deum natum: immo ducuntur: positum in p̄sepio vident: nec apud sensus eorum humilitas natiuitatis reuerentiā diuinitatis imminuit: Adorant corporibus: honorant muneribus: venerant officijs. Oculis hominē vident: et deum obsequijs confitent. Elidebāt enī in eo q̄ nat⁹ fuerat pl⁹ eē q̄b aīe hoīm q̄b oculi p̄viderint. Dñs qui tūc corporat⁹ nat⁹ fuerat: p̄ ipsum ola nata erant. Elidebāt quidem in p̄sepio: sed dominabat in celo. Intra corpusculū erat: sed intra se omnia continebat. Natus quidem ex matre fuerat: sed matrē suam ipse creauerat. Et ideo se magi hūiliabāt: q̄ famulāriestra cernebant. Deū enim esse cognouerāt cui celestia seruebāt: Et idcirco etiā ipsa eorum munera diuino mysterio plena erant. Aurum nāq̄ vt audistis et thus et myrrham obtulerūt. Triplicā ḡ numerū numero: triplex significatio continetur. In thure obtulerūt dei honorē: in auro regiā dignitatem: in myrrha corporis sepulturam. Offeram⁹ ḡ et nos dilectissimi fratres sinceraz sancta munera deo nostro: castitatē: fidem: patientiā: charitatē: mentes humiles: probos mores: animas deo inhabitare cōdignas. Hęc sunt enī placita deo dona: hęc grata munera: q̄ illi quidē offerunt: sed offerētib⁹ p̄sunt. Nullo enī ille munere eget: s̄ hoc illi mun⁹ optimū est: vt causas habeat muerādī. Nihil a nob̄ exigit: nihil ampli⁹ petit nisi salutē nostrā. Sia enī sibi p̄stari a nobis putat: si ita nos egerim⁹ vt nob̄ ab illo cuncta p̄stent: au